CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 68/2018.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Reitera o requerimento 63/17 que requer a ampliação do sistema de abastecimento de água de

Morada Nova, para atender os Bairros Jardim Coelhão, Nativa e Rezende.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario de a ampliação do sistema

de abastecimento de água de Morada Nova, para atender os Bairros Jardim Coelhão, Nativa e Rezende.

Justificativa

                 Os moradores dos Bairros Jardim Coelhão, Nativa e Rezende em Morada Nova não são

atendidos com abastecimento de água potável através do sistema que atende o complexo, fazendo com

que aqueles moradores utilizem água de cacimbões e poços amazonas com altos graus de contaminações,

que causam sérios problemas de saúde aos que ali residem.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB